
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół Nr 8/2/2020

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2020 o godz. 11:3O, a zakończono o godz. 13:05 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków.

Obecni:
l . Dorota Duda
2. Grzegorz Jóźwik

3. Zbigniew Kowalczyk
4. Marian Król
5. Łukasz Kubka
6. Jarosław Lasota
7. Wojciech Owczarek
8. Wiesław Skowron
9. Bogdan Soboń

10. laTosIa'!'" 8taciwa
11. Beata Zbróg

Posiedzenie otworzył obradom przewodniczył Wojciech Owczarek - Przewodniczący

Komisji.

Ad.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag przystąpionodo przyjęcia porządku posiedzenia.

Głosowanow sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA : 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa

Poniższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Plan robót drogowo-mostowych na rok 2020.
4. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Koneckiego na dzień 31.12.2019

roku.



5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego

w Maleńcu za 2019 L ,

b. utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia w Końskich oraz włączenia jej do Zespołu

Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich,

c. wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr l
w Końskich do projektu pn. "Dobry zawód podstawą sukcesu" w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego2014-2020,

d. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu powiatu za 2019 rok,

e. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego
na lata 2020-2026,

f. zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 L,

g. określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu
koneckiego w 2020 roku .

6. Sprawozdanie zbiorcze za rok 2019 opracowane przez Wydział Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Końskich w oparciu o dane przekazane
przez realizatorów "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie
Koneckim na lata 2014-2020" przyjętej Uchwałą Nr XXXVII/8/2014 Rady Powiatu
w Końskich z dnia 31 marca 2014 L

7. Sprawy różne.

Ad.3.
Plan robót drogowo-mostowych na rok 2020 .

Radni stwierdzili, że zapoznali się z planem robót i uznali, iż nie zachodzi potrzeba
omawiania.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał na jakim etapie są prace
związane z naprawą ubytków w nawierzchniach - remontów cząstkowych dróg powiatowych
w poszczególnych częściach.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że prace
są na ukończeniu i do 15 lipca zostaną zakończone naprawy ubytków w nawierzchniach
w ciągu dróg powiatowych. Dodał, że na terenie Gminy Końskie pozostała tyko do remontu
ul. Górna i Krzywa, natomiast wszystkie drogi są już wyremontowane. Natomiast
w pozostałych gminach do remontu pozostały tylko drogi z części 2 - teren Gminy Smyków
i części 3 - teren Gminy Fałków.

Radna Dorota Duda zapytała, czy jest szansa na wykonanie oznakowania miejsc dla osób
niepełnosprawnych na parkingu wModliszewicach.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński stwierdził, że jest to parking
wewnętrzny przy kościele i tylko na szerokości l m parking należy do drogi powiatowej.
Dodał, że może zwrócić się z zapytaniem do Gminy Końskie kto realizował to zadanie i czy
przewidują wykonanie tam miejsc dla niepełnosprawnych
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Radna Dorota Duda zapytała do kogo mogą się zwrócić mieszkańcy Modliszewie w sprawie
ograniczenie prędkości na tej drodze.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że prośbę

należy skierować do Starosty Koneckiego jako zarządzającego ruchem w celu powołania

komisji, która stwierdzi czy zasadnym jest zamontowanie progów spowalniających.

Radna Marian Król zwrócił się z prośbą do dyrektora ZDP o uwzględnienie w planach
odwodnieniowych wykonanie odwodnienia w miejscowości Wólka Mogielnica po lewej
stronie jadąc do Lasocina, ponieważ ostatnie opady deszczu pokazały, że część posesji jest
notorycznie zalewana. Zapytał, czy konieczne jest wykonanie 1,5 km odcinka drogi Cis 
Zychy - Podlesie na dokumentację projektową, której koszt zgodnie z ujętymi w WPF
i budżecie na 2020 rok środkami będzie wynosił 150 000 zł, ponieważ uważa, że ta droga ma
raczej drugorzędne znaczenie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński stwierdził, że jest to odcinek
drogi w ciągu drogi powiatowej Młotkowice - Cis - Zychy - Podlesie o długości 1,5 km
od drogi Radoszyce - Jacentów do miejscowości Podlesie (przez las). Dodał, że w chwili
obecnej istniejący pas drogowy ma szerokość 5,5-6 m, natomiast najmniejsze parametry drogi
powiatowej wynoszą 5 metrów. W związku z tym, że nie ma możliwości zrobienia
odpowiednich parametrów drogi powiatowej łącznie z urządzeniami typu pobocze, rów
na istniejącym 6 metrowym pasie drogowym konieczne jest opracowanie dokumentacji
na budowę tej drogi wraz z wykupem terenu potrzebnym pod realizację tej inwestycji.

Radna Dorota Duda zwracając się do Dyrektora Mościńskiego przedstawiła prośbę

mieszkańca Modliszewie o naprawę zjazdu przy ul. Karolinowskiej , który od lat prosi
o wykonanie takiego zjazdu jaki był przed budową drogi.

Radny Jarosław Lasota zapytał czy wykazana w planie robót kwota 300 000 zł. zostanie
przeznaczona na dokumentację projektową na przebudowę drogi powiatowej Nr 0425 T
Końskie - Proćwin- Nałęczów ( Sędów) .

Dyrektor ZarząduDróg Powiatowych Stanisław Mościńskipoinformował,że kwota tajest
zaplanowana na ten rok i przyszły.

Radna Beata Zbróg zapytała czy na tej drodze został zaplanowany chodnik ścieżka

rowerowa.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński oznajmił, że chodnik będzie

tylko w miejscowości Nałęczów, natomiast ścieżka nie jest planowana.

Radny Łukasz Kubka zapytał, czy jest możliwość, żeby w projekcie została uwzględniona

ścieżka rowerowa.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński stwierdził, że jeżeli zostanie
zaplanowana ścieżka rowerowa to zmieni się charakter inwestycji i nie będzie to przebudowa
tylko rozbudowa i konieczne będzie wykupienie terenów pod umieszczenie elementów.
Dodał, że ścieżka rowerowa przy tej drodze może znajdować się za rowem, albo likwidacja
rowu.
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Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek zapytał, kiedy będą wykonywane prace
związane z odmuleniem rowów, czy był już ogłoszony przetarg, ponieważ składał interpelację

w sprawie czyszczenia rowów w miejscowości Stary i Nowy Kazanów i w odpowiedzi
uzyskała informację, że wykonanie prac polegających na odmuleniu rowów będzie możliwe

po wyłonieniu wykonawcy robót w drodze postępowania przetargowego.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że prace będą

wykonywane w II połowie roku i przetarg jeszcze nie został ogłoszony .

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek zapytał, czy zostały podjęte decyzje
w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 0421 T w miejscowości Bedlenko,
ponieważ składał w tej sprawie interpelację i w odpowiedzi uzyskał informację, że wiosek
został przekazany do Zarządu celem uwzględniania w budżecie na 2020 rok oraz były

składane deklaracje, że to zadanie zostanie zrealizowane.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński oznajmił, że zdanie
to nie zostało uwzględnione do realizacji w 2020 roku.

Radny Łukasz Kubka zapytał czy po koszeniu traw przy ul. Południowej w Końskich będą

jeszcze wykonywane prace przy pomocy wykaszarki ręcznej , ponieważ jest tam dużo drzew
przy których trawa nie została wykoszona. Dodał, że należy również przyciąć gałęzie drzew,
ponieważ są utrudnienia przy poruszaniu się po ścieżce rowerowej .

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że na ulicy
Południowej wykonywane jest już drugie koszenie i po wykoszeniu będzie również koszenie
ręczne.

Radna Dorota Duda zwróciła się z prośbą o usunięcie podcięcie krzaków przy drogach
powiatowych a w szczególności przy wyjazdach z dróg podporządkowanych.

Radny Jarosław Lasota zapytał, czy jest szansa na zmianę projektu odnośnie przebudowy
drogi Końskie - Opoczno w celu uwzględnienia ścieżki rowerowej.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński stwierdził, że została

podpisana umowa z wykonawcą na realizację tego zadania w zakresie jaki był określony

na przebudowę tej drogi.

Radna Beata Zbróg zapytała jak duże by były koszty zmiany z przebudowy na rozbudowę .

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że są to koszty
wykupu terenu pod umieszczenie urządzeń.

Wicestarosta Wiesław Skowron zwrócił uwagę, że w przypadku zerwama umowy
konsekwencją są kary umowne.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zaproponował, aby Dyrektora ZDP
Stanisław Mościński zrobił rozeznanie w zakresie wykonania ścieżki rowerowej.

Wicestarosta Wiesław Skowron dodał, że wszyscy dobrze wiedzą, iż sprawy ZWIązane

z wykupem gruntów trwają latami i dlatego należy dokonać rozeznania.
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Radna Marian Król zapytał, jak wygląda sprawa wykupu gruntów na odcinku Grzymałków

- Smyków, czy są trudności .

Wicestarosta Wiesław Skowron poinformował, że procedura wykupu została rozpoczęta

i sprawę prowadzi WydziałGeodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Na tym dyskusjęzakończono.

Komisja przyjęła do wiadomości plan robót drogowo-mostowych na rok 2020.

AdA.
Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Koneckiego na dzie ń 31.12.2019 roku.

Radni stwierdzili, że zapoznali się z informacją i uznali, iż nie zachodzi potrzeba omawiania

Dyskusji w powyższym temacie nie prowadzono.

Komisja przyjęła do wiadomościprzedmiotową informację

Ad.5.
Zaopiniowanie projektów uchwałw sprawie:

a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego
w Maleńcu za 2019 r.

Projekt uchwały przedstawiłDyrektor ZZH Maciej Chłopek.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Marian Król poprosił o przybliżenie czego dotyczy pozycja - fundusz instytucji
kultury.

Dyrektor ZZH Maciej Chłopek oznajmił, że odpowiedźna pytanie zostanie przedstawiona
na piśmie.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania
finansowego Zabytkowego ZakładuHutniczego w Maleńcu za 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa
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Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

b) utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia w Końskich oraz włączenia jej do Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich,

Projekt uchwały omówił Krzysztof Stachera - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Marian Król zapytał czy już są chętni do tej szkoły.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
poinformował, że utworzenie Branżowej Szkoły II stopnia jest nakazem ustawowym,
ponieważ szkoła branżowa I stopnia daje teraz możliwość uzyskania dalszego kształcenia,

natomiast odnośnie chętnych może być ciężko utworzyć oddział.

Radna Beata Zbróg zapytała czy nabór do Branżowej Szkoły II stopnia może być

po aktualnych szkołach zawodowych, czy tylko po I stopnia, ponieważ jeszcze nikt tej szkoły

nie ukończył.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
poinformowała, że w tym roku kończy naukę pierwszy rocznik Branżowej Szkoły I stopnia,
ale do roku szkolonego 2022/2023 będzie prowadzony nabór również dla absolwentów szkół

zawodowych, a później tylko dla absolwentów branżowej szkoły.

Radna Dorota Duda zapytała, gdzie jest najbliższa taka szkoła .

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
oznajmił, że nie posiada takiej wiedzy, ale uważa, że każdy powiat otworzy Branżową Szkołę

II stopnia.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia
w Końskich oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław

Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt Ue/l wały.
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c) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1
w Końskich do projektu pn. "Dobry zawód podstawą sukcesu" w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego2014-2020,

Projekt uchwały omówiła Beata Jakubowska
Ponadpodstawowych Nr l.

W dyskus ji wzięli udział:

Dyrektor Zespołu Szkół

Radny Jarosław Lasota zapytał kto zaproponował zakup takich a nie innych urządzeń.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 Beata Jakubowska poinformowała,

że zakup urządzeń jest zawsze związany z egzaminami zawodowymi i propozycje urządzeń

składali nauczyciele przedmiotów zawodowych.

Radny Marian Król zapytał czego dotyczy wkład własny szkoły-niepieniężny, stanowiący

5,30% wartości projektu, ponieważ w § 2 projektu uchwały jest zapis, że Rada Powiatu
w kolejnych latach ujmie w budżecie środki niezbędne do realizacji projektu.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 Beata Jakubowska oznajmiła,

że wkład własny jest niepieniężny i dotyczy on również kolejnych lat.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich do projektu pn. "Dobry zawód podstawą

sukcesu" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego

2014-2020.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

powiatu za 2019 rok,

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok
omówiła Edyta Drążkiewicz - Skarbnik Powiatu.

Wobec braku uwag przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały.
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Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (7)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Wiesław Skowron, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (3)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

e) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata
2020-2026,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Marian Król zapytał, dlaczego w WPF przedsięwzięcie Projekt "Zielone światło 
Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych wykazane jest w dwóch
pozycjach.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz wyjaśniła, że w pierwszej części są wykazane
wydatki bieżące, a w drugiej majątkowe. Dodała, że jeżeli projekt obejmuje dwie grupy
wydatków musi być podzielony, żeby zachodziła zgodność przedsięwzięć w budżecie.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały.

Glosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (8)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław Lasota,
Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (2)
Dorota Duda, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.
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f) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r.,

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz,

Pytań nie było. Dyskusji nie prowadzono.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020r.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (8)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław Lasota,
Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Beata Zbróg
WSTRZYMUJĘSIĘ (2)
Dorota Duda, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (1)
Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt lich wały.

g) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu koneckiego
w 2020 roku.

Projekt uchwały omówił Krzysztof Stachera - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy godziny pracy aptek
są na tym samym poziomie co w latach ubiegłych.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej,Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera wyjaśnił,

że w tym roku uchwała w tej sprawie jest podejmowana dosyć późno, ponieważ w marcu
wpłynęło pismo od wojewody w sprawie zawieszenia procedury podejmowania uchwał

ze względu na COVID-19 i związanymi z tym zaburzeniami w pracach aptek. Odnośnie

zmian poinformował, że w stosunku do lat poprzednich różnica jest taka , że apteka, która
pełni dyżur nocny nie jest otwarta w porze nocnej tylko trzeba dzwonić i czynne jest tylko
okienko.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnychna terenie powiatu koneckiego w 2020 roku.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: 1

9



Wyniki imienne:
ZA (lO)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (l)
JarosławStaciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

Ad.6.
Sprawozdanie zbiorcze za rok 2019 opracowane przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty

i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Końskich w oparciu o dane przekazane przez
realizatorów "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim
na lata 2014-2020" przyjętej Uchwałą Nr XXXVII/8/2014 Rady Powiatu w Końskich z dnia
31 marca 2014 r.

Pytań nie było. Dyskusji nie prowadzono.

Komisja przyjęła do wiadomości przedmiotowe sprawozdanie.

Ad.?
W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Marian Król zapytał Przewodniczącego Rady Powiatu, dlaczego w porządku obrad
sesji nie ma punktu interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk wyjaśnił, że po zmianie przepisów
ustawy radni mogą składać interpelacji jedynie w formie pisemnej .

Radny Marian Król dodał, że w poprzedniej kadencji, kiedy pełnił funkcję

PrzewodniczącegoRady w tym punkcie wielokrotnie dziękował mediom, że dotrwały do tego
momentu sesji, który był na końcu porządku obrad, ponieważ właśnie w tym punkcie radni
wykazywali swoja aktywność zadając pytania, które były upubliczniane i społeczeństwo

miało możliwość obejrzenia.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę, że wszystkie
interpelacje są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego
i każdy ma możliwość zapoznania się z ich treścią. Dodał, że w chwili obecnej sesje Rady
są transmitowane i każdy z mieszkańców ma możliwość obejrzenia posiedzenia, podczas
którego jest widoczna aktywność radnego.

Radny Bogdan Soboń oznajmił, że w jego przekonaniu nie widzi problemu, żeby można

było napisać i złożyć ustnie, ponieważ jeżeli ktoś uważa to składa interpelację na piśmie,

a jeśli w trakcie sesji coś radnemu się urodzi w głowie i chce zapytać to może to zrobić ustnie.
Dodał, że w przypadku interpelacji składanych ustnie jeżeli starosta miał możliwość

udzielenia odpowiedzi na sesji to odpowiadał, a jeśli pytanie wymagało zgłębienia tematu
w konkretnym wydziale to odpowiedź była udzielana na piśmie .

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk stwierdził, że jest w porządku obrad
sesji punkt sprawy różne w którym radny może zadać pytanie.
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Radny Bogdan Soboń zapytał, jak wygląda zapis w Statucie Powiatu w tej kwestii, czy były

zmiany odnośnie punktów, które powinny być uwzględnione w porządku obrad sesji.

Kierownik Biura Rady Powiatu Iwona Cholewa wyjaśniła, że po wprowadzeniu zmian
w ustawie o samorządzie powiatowym zostały wprowadzone zmiany w Statucie Powiatu,
w których między innymi zmieniony został punkt 7 § 14 mówiący co powinien obejmować

porządek obrad każdej sesji. Dodała, że w związku z tymi zmianami punkt interpelacje
i zapytania radnych został skreślony z porządku obrad.

Radna Dorota Duda zapytała, gdzie jest udostępniany link do transmisji sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk poinformował, że link jest dostępny

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego.

Radna Dorota Duda zapytała czy również jest zamieszczany na tablicy ogłoszeń, ponieważ

pytają o to mieszkańcy.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk oznajmił, że temat zostanie
rozpoznany i jeśli będzie możliwość to taka informacja zostanie wywieszona.

Radny Łukasz Kubka zwrócił uwagę, że uważa, iż na tablicy ogłoszeń wystarczającą

by była informacja, że sesje Rady Powiatu są transmitowane.

Więcej spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo
i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przygotował(a): Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja .pl
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